
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
 

cu privire la admisibilitatea dosarului depus pentru 
suplinirea funcției vacante de director al Institutului Național al Justiției 

 
31 ianuarie 2025                                                                                                         mun. Chișinău 
nr. 2/1                            

 
         Prin Hotărârea Consiliului 21/1 din 9 decembrie 2024, a fost anunțat concursul privind suplinirea 

funcției vacante de director al Institutului Național al Justiției. În rezultatul verificării întrunirii 
condițiilor de participare a dosarului depus la concurs, precum și în baza prevederilor pct. 6, 12, 15 și 
22 ale Regulamentului cu privire la organizarea și desfășurarea concursului pentru ocuparea funcției 
de director al Institutului Național al Justiției, art. 7 alin. (1) lit. d) și art. 9 alin. (11) din Legea nr. 152-
XVI din 8 iunie 2006, Consiliul 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
1. Se aprobă dosarele candidatelor Natalia Balaban și Ramona Victoria Strungariu. 

 
2. Se ia act de cererea de retragere a domnului Anatolie Munteanu. 

 
3. Se publică pe pagina web oficială lista candidaților admiși la interviu, formularul de participare la 

concurs, scrisoarea de motivare și conceptul de dezvoltare a Institutului Național al Justiției. 
 

4. Se invită candidatele la proba interviului la 14 februarie 2025, ora 14:00. 

 
 
 
Președintele ședinței Consiliului    Dorin DULGHIERU
  

   
 

 

CONSILIUL INSTITUTULUI NAŢIONAL AL 
JUSTIŢIEI 

AL REPUBLICII MOLDOVA 

COUNCIL OF THE NATIONAL INSTITUTE 
OF JUSTICE 

 
REPUBLIC OF MOLDOVA 


	HOTĂRÂRE
	HOTĂRĂŞTE:
	Președintele ședinței Consiliului    Dorin DULGHIERU

